ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г. Новосибирск                                                                                                                  «__» ________ 2023 г.
Акционерное общество Строительная компания «Афина Паллада», именуемое в дальнейшем «Общество», в лице конкурсного управляющего Лапкина Максима Андреевича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Новосибирской области от «15» сентября 2022 года (резолютивная часть определения от «08» сентября 2022 г.) по делу №А45-5702/2016, с одной стороны, и __________________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», в лице ______________________________, действующего на основании ________________________________________, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. В счет обеспечения участия в торгах по реализации имущества АО Строительная компания «Афина Паллада»:
Лот №4: Начальная цена – 97 121 916,60 руб. (НДС не облагается) в составе: Акции именные обыкновенные бездокументарные АО «КрЭВРЗ» (ИНН 2460083169), ГРН 1-01-55285-E, не обремененные залоговыми требованиями, в кол-ве 124 496 шт. (8% от общего пакета акций).
Претендент обязуется внести по настоящему договору задаток в размере 5% от цены Лота №4, соответствующей в сумме 4 856 095,83 руб., и обеспечить его поступление безналичным платежом на расчетный счет АО Строительная компания «Афина Паллада» (ИНН 5405260461, КПП 540301001) р/с №40702810332400001094 ФИЛИАЛ ПАО «БАНК УРАЛСИБ» г. Новосибирск, БИК 045004725, к/с 30101810400000000725.

2. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты цены имущества по заключенному договору купли-продажи в дату его заключения.

3. При отказе Претендента от заключения договора купли-продажи задаток не возвращается.

4. В случае непризнания Претендента победителем торгов Общество обязано вернуть задаток в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

	АО Строительная компания «Афина Паллада»

	630106, г. Новосибирск, ул. Громова, д. 17/2
ИНН/КПП 5405260461/540301001
р/с №40702810332400001094
ФИЛИАЛ ПАО «БАНК УРАЛСИБ»

г. Новосибирск,

БИК 045004725,

к/с 30101810400000000725.
Конкурсный управляющий

АО Строительная компания «Афина Паллада»
_____________/ М.А. Лапкин/